
Kleinhebezeuge
Ketten

Rundgliederketten für Hebezeuge

für Handhebezeuge

Bestell-Nr.

530000
560022

500001
560023

500102
500101
500101
500401
500301
500501
500501

560016
560017
560026
560020
560021
560024
560025
560027

Ketten-
abmessung d x t

nach
Norm

mm

verzinkte Ausführung Einsatz im Gerätetyp
Tragfähigkeit in kg

Feststell-
vorrichtung

500
1000
2000
3000

0,5

0,5

RatschenzugHFWSFZ

250
750

1500

3000
6000

0,5
0,8
0,8
1,4
1,4
2,2
2,2

500
1000
2000
3000
5000

10000

Gewicht

kg/m

für elektrische Kettenzüge

Handkette
5 x 18,5
offenes

Kettenglied

Lastkette
4 x 12
6 x 18
6 x 18

7,1 x 21
8 x 24

10 x 30
10 x 30

4,0 x 12
5,0 x 15
5,2 x 15
7,0 x 22
7,2 x 21
9,0 x 27

11,3 x 31
16,0 x 45

5 x 25,2
offenes

Kettenglied

DIN 766 A

DIN 766 A

EN 818/7

500
1000
2000
3000
5000

10000

500/1000
2000

3000
5000

10000

EN 818/7

73908
73909
73910
73911
73912

4

6
8

10

5
12

18
24
30

15
5,0
6,0
7,2
9,6

12,5

13,7
16,9
20,2
27,0
34,0

16,00
25,20
37,50
63,00

100,00

Bestell-Nr.

td b min.1

Maße in mm

b max.2

Bruchkraft
KN

0,35
0,54
0,80
1,40
2,20

Tragkraft
kg

Gewicht
kg/m

320
500
750

1250
2000

14

d

b1 b2

t t

d

b1 b2

t t

Bestell-Nr.

td

Maße in mm Gewicht
kg/m

73902 0,505 25,2

d

t t

Niro Hebezeugketten ähnlich DIN 5684 G 6, geprüft, lehrenhaltig, blank
(Lastkette für Handhebezeuge)

Niro Rundstahlketten
(Handkette für Handhebezeuge)


